АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____20.02.2018____

№____99______

ст-ца Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Отрадненский  район  от  19 июля  2012  года  № 1198
«Об утверждении требований к направлению и квалификации
профессионального образования по должностям
муниципальной службы администрации
муниципального образования

Отрадненский район»

Во исполнение Закона Краснодарского края от 3 мая 2012 года                                   № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 19 июля 2012 года № 1198 «Об утверждении требований к направлению и квалификации профессионального образования по должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Отрадненский район», изложив приложение № 3 в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Колодченко) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район

        А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от _20.02.2018___ №____99_____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от    19.07.2012  №   1198

Квалификационные требования
к стажу муниципальной службы или к стажу  работы по специальности, направлению подготовки, для замещения должностей муниципальной
службы в администрации муниципального образования Отрадненский
район и ее структурных подразделениях

1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы   или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) высших должностей муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы четыре года или стаж работы по специальности, направлению подготовки пять лет;

2) главных должностей муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы три года или стаж работы по специальности, направлению подготовки четыре года;

3) ведущих должностей муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы два года или стаж работы по специальности, направлению подготовки три года;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу не предъявляются.
2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:

1) заключения между ним и администрацией муниципального образования Отрадненский район договора о целевом обучении за счет средств местного
2

бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении;

2) заключения договора между ним и одним из государственных органов Краснодарского края или органов местного самоуправления в Краснодарском крае о прохождении практики в течение всего периода обучения;
3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - один год стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

»

Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район,
управляющий делами

                   И.Н.Пересада